
Strana 1 (celkem 6) 

Kupní smlouva 

uzavřena podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
mezi níže uvedenými stranami (dále jen „Smlouva“): 

 

1. Smluvní strany 

1.1 Mendelova univerzita v Brně 

Se sídlem: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 

Součást: Správa kolejí a menz (SKM) 

Adresa SKM: Kohoutova 11, 613 00 Brno 

Zastoupena xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelkou SKM 

V provozních věcech jedná:  

vedoucí stravovacího střediska: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, telefon: +420 xxxxxxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxxxxx,  

e-mail: xxxxxxxxxx@mendelu.cz  

IČ: 621 56 489; DIČ: CZ62156489 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

Veřejná vysoká škola, zřízena ze zákona, nezapisuje se do obchodního rejstříku;  

(dále jen „Prodávající“) 

 

GProoms s. r. o. 

se sídlem: Nové sady 988/2, 602 00 Brno 

jednající: Ing. Petr Bouchal, jednatel firmy 

IČ: 06135641 

DIČ: CZ06135641 

telefon: xxxxxxxxxxxxx; e-mail: xxxxx@xxxxxxxxx.cz 

2. Předmět a účel smlouvy   

2.1 Předmětem této Smlouvy je kompletní řádně a včas provedená dodávka snídaňových balíčků (dále 
„zboží“) ve složení dle přílohy č.1, která je nedílnou součástí Smlouvy.  

2.2 Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá zboží a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a dále 
se zavazuje realizovat kompletní dodávku zboží v souladu se svojí nabídkou tvořící přílohu č.1.  

  

2.3 Kupující potvrzuje, že poskytl Prodávajícímu před podáním nabídky veškeré podklady a informace jemu 
dostupné a nezbytné pro řádné provedení Smlouvy a zavazuje se, že věc převezme a zaplatí 
Prodávajícímu kupní cenu uvedenou v odstavci 4.1, článku 4. této Smlouvy.  

 

3. Doba, místo a způsob plnění 

3.1 Doba plnění: 



Strana 2 (celkem 6) 

 4.8.2017 – 6.8.2017 

  

3.2 Místo plnění 

Místem plnění pro realizaci předmětu Smlouvy je menza v areálu kolejí J.A.Komenského na adrese 
Kohoutova 5, 613 00 Brno. 

3.3 Způsob plnění 

 Prodávající realizuje dodávku postupně v jednotlivých dílčích částech dodávky – dílčích plněních (dílčích 
dodávkách) až do řádného dokončení celé dodávky a jejího protokolárního předání a převzetí Kupujícím. 
Prodávající realizuje dílčí dodávky podle pokynů Kupujícího, kterými Kupující určí rozsah dodávky dle 
harmonogramu, který tvoří přílohu č. 2 a který je nedílnou součástí Smlouvy. 

Dílčím plněním se rozumí jednotlivá část dodávky (dílčí dodávka), která je způsobilá k jejímu dílčímu 
předání a převzetí Kupujícím. a která je převzata Kupujícím na základě oboustranně potvrzeného 
dodacího listu. 

4. Kupní cena a platební podmínky 

4.1 Kupní cena 

Kupní cena (celé) dodávky v rozsahu plnění podle článku 2. této Smlouvy se sjednává v souladu 
s Cenovou nabídkou Prodávajícího podle Přílohy č.1, která se stává nedílnou součástí Smlouvy, a činí:  

Kupní cena (celé) dodávky bez DPH 213.534,00 Kč 

DPH (sazba v %) 15% 32.030,10 Kč 

Kupní cena (celé) dodávky včetně DPH 245.564,10 Kč 

Kupní cena celé dodávky a jednotkové ceny zboží jsou smluvní ceny, které jsou závazné a nejvýše 
přípustné po celou dobu realizace dodávky a které zahrnují veškeré náklady, které Prodávající vynaložil, 
nebo které jsou nutné pro řádnou realizaci sjednaného předmětu této Smlouvy. 

4.2 Platební podmínky. 

Kupující souhlasí s vystavením zálohové faktury ve výši 30% smluvní ceny celé dodávky, zálohová faktura 
je splatná k 1.8.2017. Prodávající vyúčtuje cenu celé dodávky na základě daňového dokladu (faktury), jím 
vystaveného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí úspěšné převzetí celé dodávky 
Kupujícím.   

Faktura je splatné ve lhůtě 14 dní ode dne jejich doručení Kupujícímu na fakturační adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy. Faktury (zálohová a vyúčtující) mají náležitosti podle odst. 4.3 tohoto článku této 
Smlouvy. Kupující ověřuje věcnou i formální správnost faktury, v kladném případě ji potvrdí, jinak ji 
Prodávajícímu vrátí k provedení opravy či doplnění; v tom případě platí nová lhůta splatnosti ode dne 
doručení opravené či doplněné faktury Kupujícímu.  

 4.3 Daňové doklady (faktury) musí mít náležitosti podle platných a účinných právních předpisů. 
K daňovému dokladu (faktuře) musí být připojen u dílčích faktur dodací listy, u konečné faktury Protokol o 
úspěšném předání a převzetí celé dodávky Kupujícím, to vše oboustranně potvrzené. 

 

     7. Ostatní a závěrečná ustanovení 

7.1 Vlastnické právo k dílčím částem dodávky (dílčím dodávkám) a nebezpečí škody na nich přechází na 
Kupujícího dnem jejich úspěšného předání a převzetí Kupujícím. 



Strana 3 (celkem 6) 

7.2 Za podstatné porušení Smlouvy se považuje: 

 Prodlení Prodávajícího ve sjednaných termínech zahájení nebo řádného dokončení (celé) dodávky 
včetně jejího protokolárního předání Kupujícímu sjednaným způsobem; prodlení Prodávajícího v dílčích 
termínech plnění stanovených Kupujícím; vadná (celá) dodávka či vadné části dodávky (vadné dílčí 
dodávky); 

 Nepravdivé prohlášení Prodávajícího uvedené při podání nabídky na veřejnou zakázku ve smyslu odst. 
2.2, čl. 2. Smlouvy, na základě které je uzavřena tato Smlouva, anebo nepravdivé prohlášení 
Prodávajícího podle písm. a), písm. b), písm. c) nebo písm. d), odst. 7.5 tohoto článku; 

 

 Po uzavření Smlouvy je Prodávající v likvidaci, úpadku nebo v evidenci nespolehlivých plátců DPH;  
 

Právní účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení jeho písemného vyhotovení 
Prodávajícímu. Doručuje-li se písemnost prostřednictvím provozovatele poštovní licence, odstoupení se 
považuje za doručené třetím kalendářním dnem ode dne jeho uložení u provozovatele poštovní licence 
bez ohledu na to, zda o uložení písemnosti se její adresát dozvěděl. 

7.3 Prodávající prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že ke dni uzavření této Smlouvy: 

 a) Je účasten pojištění z odpovědnosti za škodu způsobenou při realizaci předmětu Smlouvy a zavazuje 
se být takto pojištěn po dobu trvání této Smlouvy či trvání některého ze závazků z této Smlouvy pro něj 
vyplývajících; kopii pojistné smlouvy bezodkladně poskytne Kupujícímu na jeho vyžádání; 

 b) Není v likvidaci; 

 c) Není vůči němu vedeno insolvenční řízení, anebo mu není známo, že by měla taková skutečnost nastat; 

 d) Není veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH. 

 7.4 Veškeré informace získané některou ze smluvních stran při uzavření této smlouvy a v průběhu jejího 
plnění jsou důvěrné ve smyslu § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují, že tyto 
informace nesdělí třetí osobě a ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro svoje potřeby či jinak 
nezneužijí. Tento závazek trvá i po ukončení tohoto smluvního vztahu, nedohodnou-li se strany jinak. 
Uvedené neplatí pro případy, kdy údaje jsou, nebo mají být určeny třetím osobám ze zákonných důvodů. 

7.5        Smluvní strany se zavazují vzájemně a bezodkladně se informovat o změně skutečností rozhodných pro      
       řádné plnění této smlouvy.  

 
7.6       Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran,  

      zejména práva a povinnosti smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními   
      občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené touto smlouvou  
      nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4.  
     1980.   

7.7  Stane-li se některé ujednání této smlouvy neúčinné, ostatní ujednání smlouvy nejsou tímto dotčena a jsou 
nadále účinná; v tom případě se smluvní strany zavazují nahradit neúčinné ujednání smlouvy novým 
ujednáním, které svým obsahem a smyslem bude odpovídat nejlépe obsahu a smyslu původního, již 
neúčinného ujednání. 

7.8  Jakékoliv změny a doplňky této Smlouvy je možné provádět dle dohody smluvních stran pouze písemně 
formou dodatků, pořadově očíslovaných a potvrzených oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.9 Smluvní strany řeší spory z této Smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, 
rozhoduje spor věcně příslušný soud, místní příslušnost soudu se řídí sídlem Kupujícího. 

7.10 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

7.11 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.  



Strana 4 (celkem 6) 

7.12  Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č.1 – Cenová kalkulace a Příloha č.2 – Harmonogram dodávek. 

7.13 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně příloh a metadat v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb. (dále jen „zákon o registru smluv“) pro účely uveřejnění v registru smluv na 
dobu neurčitou vyjma jmen všech fyzických osob na straně objednatele, které nejsou statutárním 
orgánem. 

 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy a metadat prostřednictvím registru smluv ve smyslu 
zákona o registru smluv provede Mendelova univerzita v Brně. 

 

 

            V Brně dne 25. 7. 2017.                             V  Brně  dne 25. 7. 2017  

 

 

 

……………..…………………   ………………………………….. 

         za Prodávajícího                    za Kupující 

                          Mendelova univerzita v Brně 

                 Správa kolejí a menz 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                       ředitelka 

 

Příloha:  

1.Cenová kalkulace  

2.Harmonogram dodávek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 6) 

  Předpoklad     Realita nyní 

Objednáme, někdo si snídani nevyzvedne, ještě 
příjde několik objednávek, vyšší počty budeme 
řešit rychlým nákupem třeba v Tesco 

VUT lidí snídaní Balíčků 
Aktuálně balíčků 
k 3.7. Objednávka na 

pátek 327 327 163.5 136 150 

sobota 1200 1200 600 356 450 

neděle 1820 1820 910 771 800 

pondělí 400 400 200 136 140 

            

Mendelu lidí snídaní*       

pátek 260 100 50 25 25 

sobota 980 300 150 100 100 

neděle 1480 562 281 100 100 

pondělí 300 100 50 25 25 

      2404.5 1649 1790 

            

            

Celkem 
balíčků           

pátek     214 161 175 

sobota     750 456 550 

neděle     1191 871 900 

pondělí     250 161 165 

            

      2405 1649 1790 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 (celkem 6) 

SNÍDANĚ SUROVINY  

počet balíčků 1800  

ZBOŽÍ 
počet 
kusů 

cena za 
kus 

cena za 
položku bez 

DPH 
počet kusů 

celkem 
ROHLÍK TUKOVÝ 2 1,60 Kč 3,20 Kč 3600 

ROHLÍK CELOZRNÝ SOJOVÝ 2 3,80 Kč 7,60 Kč 3600 

CROISSANT BALENÝ 7 DAYS 2 5,25 Kč 10,50 Kč 3600 

MÁSLO PORCE 3 2,00 Kč 6,00 Kč 5400 

DŽEM PORCE 2 1,60 Kč 3,20 Kč 3600 

JOGURT SMETANOVÝ BÍLÝ 150g 2 5,50 Kč 11,00 Kč 3600 

MUSLI JEDNOPORCOVÉ ČOKOLÁDOVÉ 80G 1 9,00 Kč 9,00 Kč 1800 

SÝR EIDAM BALENÝ KRÁJENÝ  45% 
100G 1 13,00 Kč 13,00 Kč 1800 

POLIČAN  KRÁJENÝ BALENÝ 100G 1 18,00 Kč 18,00 Kč 1800 

SÝR TAVENÝ TROJÚHELNÍK 2 2,90 Kč 5,80 Kč 3600 

JEDNORÁZOVÝ PLASTOVÝ PŘÍBOR (L+V+N) 
VČETNĚ UBROUSKU 2 1,70 Kč 3,40 Kč 3600 

TÁCEK PAPÍROVÝ 15X22 2 0,60 Kč 1,20 Kč 3600 

OBALOVÝ MATERIÁL - TAŠKA 
PAPÍROVÁ 1 3,00 Kč 3,00 Kč 1800 

CELKEM NÁKLADY     94,90 Kč  

25 % REŽIE + PRÁCE     23,73 Kč  

CENA CELKEM BEZ DPH     118,63 Kč  

CENA CELKEM S DPH     136,42 Kč  

 


